
Q & A - Luovien alojen rahoitushaun infowebinaari 13.1.2026  

 

Q: Mikä on tutkimuslaitos? Onko esim. vahvaa TKI-työtä tekevä ammatillinen oppilaitos / 
koulutuskuntayhtymä hakukelpoinen? 

A: Tarkastellessaan onko organisaatio tutkimusorganisaatio Business Finland noudattaa 
EU:n valtiontukiin liittyvää sääntelyä: KOMISSION ASETUS (EU) N:o 651/2014, artikla 2, 
kohta 83: 

” ’tutkimus- ja tiedonlevittämisorganisaatiolla’ tarkoitetaan sellaista yhteisöä (kuten 
korkeakoulut tai tutkimuslaitokset, teknologiansiirtoelimet, innovaatioiden välittäjät, 
tutkimussuuntautuneet fyysiset tai virtuaaliset yhteistyöyhteisöt) sen oikeusasemasta 
(julkis- tai yksityisoikeudellinen) tai rahoitustavasta riippumatta, jonka päätavoitteena on 
harjoittaa riippumattomasti perustutkimusta, teollista tutkimusta tai kokeellista 
kehittämistä tai levittää tällaisen toiminnan tuloksia koulutuksen, julkaisujen tai 
tiedonsiirron kautta. Kun tällainen yhteisö harjoittaa myös taloudellista toimintaa, 
tällaisen taloudellisen toiminnan rahoituksesta, kustannuksista ja tuloista on pidettävä 
erillistä kirjanpitoa. Tällaisessa yhteisössä ratkaisevaa vaikutusvaltaa esimerkiksi 
osakkaana tai jäsenenä käyttävillä yrityksillä ei saa olla etuoikeutta sen saavuttamiin 
tuloksiin” 

Business Finlandin julkisen tutkimuksen rahoituspalvelut on suunnattu edellisen 
määritelmän mukaisille tutkimusorganisaatioille. Puheena olevan päätavoitteen on 
oltava todellinen ja se on voitava todentaa organisaation pääasialliseksi toiminnaksi 
esim. talouden osalta. 

 

Q: Millä summalla yrityksen on sitouduttava mukaan tällaisen rahoituksen haussa? Mietin, että 
luovien alojen toimijat ovat pääsääntöisesti pieniä toimijoita. Jossain Business Finlandin 
rahoituksessa yrityksen tuli sitoutua 100 000 eurolla kylmää valuuttaa. Useimmissa tilanteissa 
se ei ole mahdollista, vaikka löytyisikin mukaan yrittäjiä ja tutkimusta tekevä taho. 

Q: Paljonko yrityksen pitää laittaa rahaa 150 000€ projektiin, kun haetaan 50 000€?  

 A: Rahoituksen määrään vaikuttaa projektin tutkimuksellisuus ja yrityksen koko. 

• Tutkimukselliseen työhön painottuvissa projekteissa avustus on 50% pk-yrityksille 
ja 40% midcap-/suurille yrityksille.  

o Avustuksen vähimmäismäärä on 50 000 €, jolloin projektin 
kokonaiskustannukset ovat 100 000 €. 

o Avustusta voidaan myöntää kriittiseen tutkimustyöhön, jolla pyritään 
vähintään toimialalle uuden tiedon hankkimiseen ja jolla luodaan valmiuksia 
myöhemmälle kehittämistyölle, mutta jonka tuloksena ei vielä synny 
valmista tuotetta tai palvelua. 



• Kehittämispainotteisissa projekteissa avustus on 35% pk-yrityksille ja 25% 
midcapeille. Suuryritysten kehitysprojektit rahoitetaan lainalla (enintään 50%).  

o Avustuksen vähimmäismäärä on 50 000 €, jolloin projektin 
kokonaiskustannukset ovat 143 000 €. 

o Kehittämispainotteisissa projekteissa uudistetaan merkittävästi nykyisiä 
tuotteita, palveluita, tuotantomenetelmiä ja liiketoimintamalleja tai 
kehitetään kokonaan uusia. 

• Muiden toimialojen yritykset voivat hakea rahoitusta projekteihin, joissa luovien 
alojen osaaminen on välttämätöntä kansainvälisen kilpailuedun saavuttamiselle. 
Tällöin projektin kustannuksiin sisältyy luovaan osaamiseen perustuvia 
ostopalveluita vähintään 40 % kustannusarvioista. Yhteishankkeissa 
verkottumisvaatimus voi täyttyä myös konsortion sisällä tehtävällä yhteistyöllä. 

 

Q: Voiko kunta olla yksi hankehakijoista ja esimerkiksi vastata rahoituksen omavastuuosuudesta 
kokonaan tai joiltain osin? 

A: Business Finland ei rahoita julkisen sektorin kehittämistoimintaa muutoin kuin 
tutkimusorganisaatioiden julkisen tutkimuksen osalta. Hyvinvointialueiden 
yliopistollisten sairaaloiden toiminnan parantamiseen kohdistuvaa kehittämistä voidaan 
kuitenkin rahoittaa yhteishankkeissa yritysten ja tutkimusorganisaatioiden kanssa.  

Kunnan rahoitus yritykselle on julkista rahoitusta. Yhdessä Business Finlandin 
rahoituksen kanssa se ei saa ylittää EU:n asettamia rajoja. Korkea julkisen rahoituksen 
osuus voi lisäksi tehdä yrityksestä julkisen hankintayksikön, jonka on noudatettava 
hankintalakia projektissaan. 

 

Q: Voiko sama yritys hakea ja saada t&k-tukea useamman kerran? 

 A: Kyllä voi. 

 

Q: Onko yhdistyksillä mahdollisuutta t&k-tukeen? Tässä luovien alojen viitekehyksessä tämä on 
varmaan oleellinen kysymys, kun organisaatiot ovat niin erilaisia. 

A: Yhdistykset voivat periaatteessa hakea. Käytännössä kuitenkaan yhdistysten projektit 
eivät tavoittele liiketoiminnan uudistumista ja kasvua kansainvälisiltä markkinoilta. T&k-
rahoitus kohdentuu osakeyhtiöille, jotka tavoittelevat t&k-projektillaan kilpailuetua 
kansainvälisiltä markkinoilta.  

 

 



Q: T&k -rahoituksessa riskinoton vaatimukset ja kunnianhimon tason odotukset ovat vähän 
turhan tiukkoja nyt esim. etabloituneen pk-yrityksen näkökulmasta. Tulisi luottaa yrityksen 
omaan näkemykseen kehityspolustaan - ei kaikki voi tähdätä heti mopolla kuuhun. 

A: Kyllä Business Finlandissa ymmärretään, että isoon tavoitteeseen voidaan edetä 
asteittain. Iso loikka voi toteutua "kolmi-loikkana". Kertaloikka voisi olla 
epärealistinenkin. Tämä riippuu tapauksesta tietenkin. 

 

Q: Useammalla hyviä kommentteja luovien alojen yritysten koosta. Moni lähtee tosi pienistä ja 
yksityistä rahaa ei luoville aloille ole juurikaan Suomessa. Panos - tuotos suhde voi kuitenkin olla 
tosi hyvä. Toivottavasti tulevaisuudessa tämä huomioidaan hankkeiden 
minimikokovaatimuksissa. Luovuudessa isompi raha ei välttämättä aina tarkoita parempaa 
lopputulosta, vaan toimien mahdollistaminen. 

A: T&k-toimintaan on sisällyttävä riski. Business Finlandin rahoitus jakaa yrityksen riskiä, 
mutta yritykseltä edellytetään riskinottokykyä omarahoituksen osalta. T&K-rahoitusta ei 
voi käyttää tavanomaisen liiketoiminnan mahdollistamiseen 

Kyse on julkisen tuen kannustavasta vaikutuksesta. Riittävä yksityinen rahoitus on 
vaatimus Business Finlandin rahoituksessa. Muu julkinen rahoitus yhdessä Business 
Finlandin rahoituksen kanssa ei saa ylittää EU:n asettamia rajoja. Korkea julkisen 
rahoituksen osuus voi tehdä yrityksestä julkisen hankintayksikön, jonka on noudatettava 
hankintalakia projektissaan. 

Pienten yritysten kannattaa verkostoitua ja myydä palveluita esimerkiksi 
tutkimuslaitoksille ja yrityksille, jotka tarvitsevat luovaa osaamista t&k-projektinsa 
toteuttamiseen. Näin voi oppia kehittämään omaa toimintaansa ja saada samaan 
aikaan liikevaihtoa. 

 

Q: Voiko yritys käyttää hankkeen omarahoitusosuutena perustajalta saatavaa lainaa, joka 
maksetaan kuukausittain yrityksen tilille hankkeen toteutuksen edetessä? Esimerkiksi 60 000 
euron laina, josta 5 000 euroa maksetaan kuukausittain yrityksen tilille.   

A: Tämä on periaatteessa mahdollista, jos lainasopimukset ovat kunnossa ja 
kassavirtalaskelman mukaan yrityksen kassa pysyy positiivisena projektin ajan. 
Osakkaan tulee olla riittävän sitoutunut yhtiöön ja riskinottoon. Varat tulee olla 
olemassa ja maksukyvyn pitää riittää koko projektin ajan. 

 

 

 

 



Q: Pystyykö tutkimuslaitokset hakemaan yrityskonsortion kanssa tätä rahaa? Vai pitääkö mennä 
yritykset olla hakijoina? 

A: Tutkimusorganisaatiot voivat hakea Co-Innovation rahoitusta yhdessä yritysten 
kanssa. Yrityskonsortio keskenään, ilman tutkimuslaitosta, voi myös hakea rahoitusta 
yhteishankkeelle. Pelkät tutkimusorganisaatiot voivat hakea esimerkiksi Co-Research- 
rahoitusta, jota ei rahoiteta luovien alojen haussa. 

 

Q: Voivako yhteiskehittämisen kumppanit olla ulkomaalisia? 

A: Rahoituksen saajan on oltava Suomeen rekisteröitynyt yritys. Ulkomaalaisia 
kumppaneita voi olla mukana eri tavoin. Projektiin voi sisältyä esimerkiksi ostopalveluita 
ulkomaisilta kumppaneilta. Ostopalvelut budjetoidaan projektisuunnitelmaan 
hakemusvaiheessa. Myös mahdolliset palkkakustannukset käydään läpi hakemus- ja 
raportointivaiheessa jos projektille suunnitellaan sisällytettävän ulkomailta Suomeen 
tulevien henkilöiden tai ulkomailla työskentelevien henkilöiden palkkoja.  

 

Q: Kuinka arvioitte yrityksen kykyä suoriutua projektin oman osuuden kustannuksista? Onko 
“riittäville taloudellisille resursseille” määritelty kriteereitä? 

A: Yrityksen rahavarojen on riitettävä sekä projektin kustannusten ja sen tulosten 
hyödyntämiseen, että normaalin liiketoiminnan pyörittämiseen. Business Finlandin 
rahoitus maksetaan vasta jälkikäteen. Tyypillisesti tarvitaan vahvistettu tilinpäätös, max. 
2 kuukautta vanha kirjanpitoajo ja kassavirtalaskelma projektiajasta. Lisäksi 
tarkastelemme Harmaan talouden selvitysyksiköltä ovatko verot ja tullit maksettu, 
asianmukaiset rekisteröitymiset sekä PRH:lta tilinpäätösten ja edunsaajailmoitusten 
ajantasaisuuden.  

Ennen rahoituspäätöksen tekemistä myös tarkistetaan, että yritys tai sen vastuuhenkilöt 
eivät ole pakotteiden piirissä. 

 

Q: Onko hakijayrityksen yhtiömuodon osalta rajoituksia? 

A: Yritys tarkoittaa valtioneuvoston TKI-asetuksessa (1444/2014) oikeudellisesta 
muodosta riippumatta kaikkia yksiköitä, jotka harjoittavat taloudellista toimintaa. Sillä ei 
kuitenkaan tarkoiteta luonnollista henkilöä, näin ollen toiminimi ei voi hakea. 
Yritysmuoto vaikuttaa yrityksen kasvumahdollisuuksiin ja kilpailuedun tavoitteluun 
kansainvälisiltä markkinoilta, joten pääsääntöisesti rahoitusta myönnetään 
osakeyhtiöille.  

 

 



 Q: Jos on kyseessä innovaatio, jossa tarvitaan kahden eri alan osaamista, onko hakemus tehtävä 
niin että se haetaan yhdessä kumppanin kanssa? Vai voiko sitä hakea yksin ennen kuin se toisen 
alan kumppani on varmistunut?  

A: Yhteishanketta voi hakea kaksi yritystä yhdessä. Molempien osapuolten tulee olla 
haettaessa tiedossa ja molempien tulee jättää hakemus ennen määräajan 
umpeutumista. Yrityshaussa sen sijaan voi olla vain yksi hakija.  

 

Q: Voiko yrityshaussa hakea, jos innovaatioon tarvitsee myös toisen alan osaamista? Eli jos 
lopputuloksena haetaan yhteistyötä, mutta sitä yhteistyökumppania ei ole vielä löytynyt?  

A: Osana yksittäisen yrityksen projektin kustannuksia voi olla organisaation, johtamisen 
tai muun osaamisen kehittymistä, jota tarvitaan t&k-projektissa haettavan ratkaisun 
toteuttamiseksi. Nämä kustannukset ovat projektissa ostopalvelukuluja. Ostopalvelun 
tarjoaja tulee olla alustavasti nimetty suunnitelmaan, jotta projektisuunnitelman 
arviointi on mahdollista tehdä. Ostopalveluissa voi kuitenkin olla pieniä muutoksia 
projektin aikana. 

Jos haetaan yhteishanketta yhdessä toisen yrityksen kanssa, tulee molempien 
hakijoiden olla tiedossa ja hakea rahoitusta hakuajan umpeutumiseen mennessä.  

 

Q: Voiko tämän avustuksen lisäksi hakea T&K "normaalia lainaa"?  

A: Samaan teemaan ja samaan projektiin ei voi hakea kahta samanaikaista Business 
Finlandin rahoitusta.  

Yrityksellä voi olla useita projekteja käynnissä samaan aikaan, jos ne ovat temaattisesti 
eri aiheeseen liittyvät ja yrityksellä on riittävä omarahoitusosuus ja henkilöresurssit sekä 
uskottava suunnitelma toteuttaa molemmat projektit samaan aikaan. Samaan 
sisältöinen projekti voidaan kuitenkin rahoittaa vain kerran. On mahdollista, että 
yritykselle rahoitetaan ensin tutkimusprojekti avustuksena ja ensimmäisen projektin 
valmistuttua rahoitetaan kehitysprojekti lainamuotoisena. Tällöin arvioidaan aina myös 
aikaisemman projektin vaikutuksia ja onnistumista. 

 

Q: Hyväksytäänkö projektin tukikelpoisia kuluja vasta päätöksen tekoajankohdasta alkaen 
(syyskuu 2026), vai voiko hyväksyttävää kulua syntyä jo ennen päätöstä? 

A: Yrityksille kustannuksia hyväksytään aikaisintaan hakemuksen jättämisen jälkeen 
haettuna ja Business Finlandin hyväksymänä projektiaikana. Projektin voi siis aloittaa 
omalla riskillä jo heti hakemuksen jättämisen jälkeen. 

Tutkimusorganisaatiot voivat kerryttää projektille hyväksyttyjä kustannuksia vasta 
myönteisen rahoituspäätöksen jälkeen. 



Q: Kuinka pakollista Co-innovation  -hankerahoitusta haettaessa on, että mukana olevat 
yritykset ja tutkimusperustaisesti kehitettävät toimet tähtäävät kasvuun kansainvälisillä 
markkinoilla? Eli kannattaako lainkaan hakea, mikäli mukana olevat yritykset eivät kykene 
kasvamaan kv-markkinoilla, mutta hakevat kasvua lähinnä kotimaan markkinoilla? 

A: Kaikki Business Finlandin rahoitus tähtää yritysten kansainväliseen kasvuun, emme 
pääsääntöisesti rahoita vain kotimaassa toimivia yrityksiä, joilla ei ole tavoitteena 
kasvaa globaaleilla markkinoilla. Käänteistä vientiä edustavat, kuten esimerkiksi 
matkailuala ja ulkomaisten AV-tuotantojen toteutus Suomessa, jotka synnyttävät 
vientituloja Suomeen, ovat poikkeus.  

 

Q: Löytyisikö Business Finlandilta henkilöä, jonka kanssa teamsin/sähköpostin kautta hiukan 
sparrailisi ajatuksia ennen hakemusta? 

A: Katso hakuilmoituksessa olevat ennakkokysymykset ja lähetä vastaukset s-postiin 
luovat (at) businessfinland.fi Asiantuntijamme on sinuun yhteydessä sen 
jälkeen.  Rahoitus luovien alojen tutkimus- ja kehitystoiminnan edistämiseen ja luovien 
alojen osaamisen hyöd… 

https://www.businessfinland.fi/palvelut/rahoitus/rahoituspalvelut/tutkimus-ja-kehitysrahoitus/rahoitus-luovien-alojen-tutkimus-ja-kehitystoiminnan-edistamiseen/
https://www.businessfinland.fi/palvelut/rahoitus/rahoituspalvelut/tutkimus-ja-kehitysrahoitus/rahoitus-luovien-alojen-tutkimus-ja-kehitystoiminnan-edistamiseen/

